Договор №

об оказании транспортных услуг

г.Омск                                                                                                                                 «__»_______ 20__г.
И.П. Кузнецова  Мария  Сергеевна,   именуемая  в дальнейшем «Исполнитель»,  действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации №310554320200108 от 21.07.2010г., с одной стороны и___________ _______________________________________, действующего на основании______ с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Предметом настоящего договора является порядок взаимоотношений, возникающих между Исполнителем и Заказчиком при планировании и осуществлении всех необходимых операций и услуг, связанных с перевозкой грузов автомобильным транспортом Исполнителя.

1.2.  При осуществлении деятельности, являющейся предметом данного договора,  стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, Уставом автомобильного транспорта и действующим российским законодательством.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.  На каждую перевозку груза, следующего в одном автотранспортном средстве, оформляется заявка на перевозку

( Приложение № 1): Не позднее трех часов предшествующих перевозке.
2.2.  В процессе совместной работы стороны обязуются не разглашать коммерческую информацию и не предпринимать иных мер, которые могут нести моральный или материальный ущерб другой стороне.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТРОН
3.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
3.1.1. Самостоятельно определять типы транспортных средств, необходимых для  перевозки грузов, в соответствии  с поданной  (но не согласованной) заявкой Заказчика, - в том случае, если Заказчик не указал в заявке типы транспортных средств или у ИСПОЛНИТЕЛЯ не имеется возможности предоставить заявленные Заказчиком транспортные средства.

3.1.2. Своевременно подавать Заказчику исправные транспортные средства, пригодные по своим техническим  характеристикам для  выполнения заявки и  отвечающие санитарным нормам  и требованиям. Заказчик вправе отказаться от использования и оплаты не соответствующих указанным требованиям средств.

3.1.3. Выполнять все предусмотренные заявкой условия перевозок.

3.1.4. Доставить вверенный ему груз в полном объеме и сохранности.
3.1.5. Осуществлять перевозки груза по кратчайшему маршруту, открытому для движения автомобильного транспорта.
3.1.6. Выдать груз получателю, указанному Заказчиком.
3.1.7. Фиксировать передачу груза получателю.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.2.1. Сообщить всю необходимую информацию о перевозке и гарантировать достоверность переданной информации.
3.2.2. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ заявки на перевозку грузов заблаговременно в соответствии с п. 2.1 Договора.

3.2.3. Обеспечивать погрузку и выгрузку грузов, если сторонами не будет согласовано иное.

3.2.4. Предоставить Исполнителю сопроводительные и товарные документы, необходимые в соответствии с действующим законодательством для перевозки груза.
3.2.5. Пломбировать в присутствии ИСПОЛНИТЕЛЯ ( либо его уполномоченного представителя) готовые к поставке партии товара ;  тем самым стороны подтверждают соответствие количества, качества и иных свойств груза, согласованными Заказчиком и получателем груза условиям.

3.2.6. Оплачивать работы в порядке, предусмотренном Договором, даже в том случае, когда запланированный к перевозке груз фактически не был передан к перевозке, а ровно во всех случаях экономически неэффективного для Заказчика использования транспортных средств.

4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Заказчик оплачивает работы Исполнителя в следующем порядке:

- 0% от стоимости работ, рассчитанных в соответствии с поданной Заказчиком заявки;

- оставшуюся стоимость – в течение пяти банковских дней, после выполнения работ и подписания сторонами акта-приема передачи.

4.2. Все платежи должны осуществляться в рублях в безналичном порядке путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента поступления средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему  договору стороны несут ответственность с действующим законодательством РФ.
5.2. За утрату или повреждение груза, принятого к перевозке, ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в соответствии со ст. 796 ГК РФ.
5.3. В случае просрочки оплаты работ Заказчик по требованию Исполнителя выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от суммы задолженности по соответствующей заявке за каждый день просрочки.

5.4.  Ни одна из сторон не несет ответственность за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение было вызвано действием форс- мажорных ( чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях ) обстоятельств.

                                                                     6.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Омска согласно законодательству РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1.  Настоящий Договор вступает в силу с  момента подписания и действует по 31 декабря 2013. Все изменения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

7.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр для ЗАКАЗЧИКА, один - для ИСПОЛНИТЕЛЯ
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. СТОРОНЫ обязуются при исполнении настоящего Договора поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности сотрудничества.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Кузнецова М.С.

ИНН     550148452170
ОГРН   310554320200108

Р/счет 40802810000800010574

в ОАО «Плюс-Банк» г. Омск

К/счет 30101810900000000783

БИК 045209783
Тел.: (3812) 63-89-89
Индивидуальный предприниматель

_____________________ /М.С. Кузнецова/

М.П.